
Y 

     
      

   

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y 
SUBDIRECCION DE DISOLUCI 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-: 

$
.
 

AB, CARLOTA CAMACHO COELL: 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIO! 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Rep. 
organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de aficio o pa; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Com 

administrativa, económica y financiera que viglla y controla la organización, actividades, f 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; ll 

QUE la señorita Superintendente de Compañias y Valores, en virtud de lo dispuesto en] 

halla ínvestida de la facultad de declarar la disolución y ordenarla liquidación de las comp; 

tal situación; 

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso $ 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera de 

compañlas: j 

ala 

SUPERINTENDENCIA * 
DR COMPAÑÍAS Y VALORES 

'ALORES ma 

0030059 

lica, la Superintendencia de Compañías y Valores es Un 

requerimiento ciudadano, según corresponda; 

filas y Valores es el organismo técnito y con autonomia 

lacionamiento, disolución y liquidación de las compañfás y 

el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías; se 

ñilas que habiendo sido declaradas inactivas, persistanien 

a la inactividad de las Compañías constantes en este 
cero del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

  

                
    

  

NOTARIA FEGÍA ESCRITURA | FECHA REGISTRO | CANTON REGISTÍO 
EXPEDIENTE COMPANIA CONSTITUCION CONSTITUCION MERCANTIL WERCANTIL 

116277 SUMIGARANTIA S.A, 30 : 20/07/2004 02/08/2004 GUAYAQUIL 
149649 SUMINISEME S.A, po , 08/08/2012 29/08/2012 GUAYAQUIL 

100233 SUMINISTROS DE OFICINA Y COMPUTACION SUMIALS.A, 28/11/1999 18/03/2000 GUAYAQUIL ¡ 

248 SUMINISTROS DEL PAQFICO SUDELPA EYIDA 20/04/1979 14/06/1979 GUAYAQUIL 
144381 SUMINISTROS E IMPRESIONES S.A. "SUMJPRINTER""_ 30 03/01/2012 12/01/2012 GUAYAQUIL 

107022 SUMINISTRDS ELECTRICOS DEL UTORAL S.A. SUMELECTRIC 7 24/10/2001 04/02/2002 GUAYAQUIL 
41991 SUMINISTROS INTERNACIONALES DADEWELSA SA 28 , 25/09/1984 26/11/1984 GUAYAQUIL 
120495 SUMINISTROS JABRA S.A, SUMJABRA..-— A 19/09/2005 21/09/2005 GUAYAQUIL, 

127947 SUMINISTROS MEDICOS BLANCOS 5.A. BLANCOMED . 7 í 19/05/2007 02/08/2007 GUAYAQUIL 
99262 SUMINISTROS MEDICOS MONTCEB S.A. . 2 . 30/05/1999 20/10/1999 GUAYAQUIL , 

25993 SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION SUOON CLIDA y y 13/50/1983 28/11/1983 GUAYAQUIL + 
1uE0L SUMINISTROS TEQNICOS PARA LA INDUSTRIA 5.A. SUTÉCPIN 30 : 04/04/2003 28/04/2003 GUAYAQUIL 

101666 SUNINISTROS VITER) CA, SUMIYITERO O 28/06/2000 28/03/2000 GUAYAQUIL 
119338 SUMINISTROS Y PROYECTOS 5.A. (SUPROSA) 20 11/04/2005 20/05/2005 GUAYAQUIL; 
127258 — SUMINISTROS Y SERVICIOS DE COMPUTACION SA. SUSERCOMSA 25, . 28/05/2007 13/06/2007 GUAYAQUIL + 

SUMINISTROS, TELECOMUNICACIONES Y COMPUTACION DEL : 
115209 EOJADOR SA. SUTALCOMERA -—. 09/02/2008, 23/03/2004 GUAYAQUIL | 

122073 SUMIOFFICES S.A. 30 01/02/2006 08/02/2006 GUAYAQUIL | 

108681 SUMIPACAR S.A. 30 21/05/2002 24/06/2002 GUAYAQUIL y 
122013 o SUMIPALSA. 19/01/2006 26/01/2006 GUAYAQUIL 
128193 SUMIPLANT S.A. 2 22/05/2007 03/07/2007 GUAYAQUIL | 

115643 SUMIPRODU S.A. - 30 : 0r/0sf2004 31/05/2004 GUAYAQUIL 
123212 SUMIQUAUTY S.A. 30 i 26/04/2006 01/06/2006 GUAYAQUIL 
112512 SUMISERVI S.A, a 72/05/2003 02/07/2003 GUAYAQUIL > 
118469 SUMISTARD S.A BA 18/02/2005 07/03/2005 GUAYAQUIL 

101558 SUMISYS TELECOM COMPAÑIA ANONIMA. , a 01/05/2000 09/08/2000 GUAYAQUIL 
124450 SUMITINTAS S.A 7 09/08/2006 15/09/2006 GUAYAQUIL * 
109039 SUMITOSASA. Ñ ao 07/05/2007 22/09/2002 GUAYAQUIL 
123337 SUMIWORO $8. 25 12/05/2006 01/06/2006 GUAYAQUIL 
114606 SUMOCSA S.A. 2 o 13/02/2003 26/03/2003 GUAYAQUIL 

119819 SUMPAMAR S.A. 7 : 15/05/2005 11/07/2005 GUAYAQUIL, 

 



  da Ñ 
sul 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas po 

14-002 de 5 de febrero de 2014 y Resolución No, SG 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por in; 

incursas en la causal de Disolución prevista en el ind 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a Jos Represent 

se realizará, inmediatamente, por una sola vez, en 

hagan dentro del término de diez días posteriores al 

| 
ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada 

del Registro Mercantil del domicilio principal de |; 

referencia previstas en el inciso primero del artít 

Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas 

inscripción de la presente Resolución. Durante este 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios 

de la presente, al margen de las matrices de fas 

razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administ 

que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realiza 

anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la co: 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de € 

respectivos representantes legales, y conferirles tol 

de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidad 

Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Re 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Ri 

hagan las inscripciones o anotaciones, si no intervir] 

hd 
ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita cop! 

fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a l. 

Sociedades de la SuperIntendencia de Compañías 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintend 

Cccc/Psp 

  

SUPERINTENDENCIA 
De CUMPAÑÍAS Y VALORES 

la señorita Superintendente de Compañías y Valores, mediante Resolución No. 

INAF-ONTH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 

¡ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

p 

ADM- 

RESUELVE: 

ctividad a las compañias mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
so tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías.   mtes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución gue 

el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 

¡dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

lesta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 

s compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 
lo 51 de la ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

[ 

las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

roceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

E 
eñalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido 

crituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán 

'adores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertiries 

las operaciones que se hallan pendientes; 2,- Cobrar los créditos; 3,- Extinguir las obligaciones 

hpañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

da una de las compañlas que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

as las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 

: r inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 

istro Mercantil del domicilio principal de las compañías, 

gistradores de la Propiedad de los cantones donde las compañias tuvieran bienes inmuebles, no 

ere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

a de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los 

inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

bpia certificada de esta Resolución. 

encia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al . 1 3 NOV 20 lis 

I 

l 
[ 
| 
| 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

   
     

    

4 LOS DATOS UE ESIA 

   
         

A INSCRIPCION CONSTA 

| acaisruo EN NOJA DE SESURIDAD 

| mencásiie ADJUNTA - 

SSERTIFICACIÓN: RR 
Ema Dear 
¡faros Boer   
 



  

75 Registro Mercantil de Guayaquil. 
” Nx 

Ú
S
 

xx 

a 

NUMERO DE REPERTORIO:61.379 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 

HORA DE REPERTORIO: 12:00 A 
    

          

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil.catorce queda inscrita la 
Resolución N' SCV-INC-DNASD-SD- 1400- 30059, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la Subdirectora) de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO), la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 

*, 130.758.a 130.760, Registro Mercantil número 5.769. 2.- Se tomó nota del 

contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). — / 

y % 

ORDEN: 61379 

JO 

-—— Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014 

REVISADO POR: 

  

    
_ a Ne 1097652 

ax 

 



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

RECIBIDO 
HORA 

18 JUN 2015 ....... 
Receptor: Monica Villacreses Indarte


